
Aberer  Helmuth
00852 - 9096 - 1607

001 - 765 - 701 3826helmuth.aberer@hotmail.com
USA West  Lafayette IN 47906

Abromeit  Jörg
0228 - 24 25 004
0228 - 41 07 849
0171 - 41 90 032office@redeakademie.de

53113 Bonn

Adelhardt Dr. Wilhelm
0681 - 96 01 284
06897 - 52 592
0171 - 53 64 364frauenklinik@saarmail.de

66280 Sulzbach

Adi  Ron
0041 - 31 - 93 09 474
0041 - 788 - 96 16 50
0041 - 788 - 96 16 50ron.adi.wiwege@hin.ch

CH 3006 Bern

Albrecht  Stephan
040 - 22 86 51 98
040 - 20 22 74 51
0176 - 48182106kontakt@stephanalbrecht.de

25421 Pinneberg

Alt  Marion

0041 - 79 - 44 21 171marion.alt@gmx.net
CH 4800 Zofingen

Ammon  Christoph

07121 - 23 92 17
0170 - 21 59 355christoph.ammon@t-online.de

72762 Reutlingen

Amsler  Ronald
0041 - 44 - 76 10 838

0041 - 79 - 39 12 090ronnie@bluewin.ch
CH 8914  Aeugst am Albis

Assetta  Gianni
0041 - 44 - 76 03 337
0041 - 44 - 76 03 332

info@assetta.ch
CH 8610 Uster

Ayati  Hassan
06172 - 26 96 97

0178 - 31 21 11 21empfang@praxis-ayati.com
61348 Bad Homburg

Bachmayer  Timo
07251 - 32 68 244
07139 - 93 06 892
0176 - 23 77 02 94tb@happycoaching.de

76356 Weingarten

Bader  Birgit

040 - 45 86 00
0171 - 75 93 904info@birgitbader.de

20251 Hamburg
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Bamberg  Sarah

00352 - 691250583
sarah.bamberg@education.lu

L 9184  Schrondweiler

Bauer Dr. Monika
03641 - 44 29 60
03641 - 38 42 64

monika.bauer4@gmx.de
07745 Jena

Behrendt  Andreas
069 - 78 96 03 59

andreas@veraenderung-ist-leicht.de
60489 Frankfurt

Benda  Romanus
09229 - 97 54 42

info@coaching-benda.de
95336 Mainleus

Benischek  Paul

0043 - 664 - 81 05 252p.benischek@aon.at
A 4490 St. Florian

Benner  Christina
0041 - 61 - 601 31 32

0178 - 55 75 363christina.benner@gmx.net
CH 4125  Riehen

Berger  Elvira
0041 - 56 - 22 12 323
0041 - 56 21 04 340
0041 - 76 - 57 78 812elvira.berger@sunrise.ch

CH 5442 Fislisbach

Berghäuser  Dirk
06442 - 24 03 63
06442 - 24 03 63
0177 - 87 48 524dirk.berghaeuser@googlemail.com

35606 Solms

Berndt  Maria-Bernadetta

0043 - 670 551 3747coaching@mbb-lsb.at
A 3130  Herzogenburg

Börner  Gabriele
02191 - 74 637
02191 - 74 637

info@malprozess-begleitung.de
42853 Remscheid

Bothe  Falk
05361 - 9 - 12 10 19
05363 - 92 82 482
0172 – 42 42 189mail@falkbothe.de

38448 Wolfsburg

Bouzikou  Dimitria
0221 - 76 77 56

info@supervision-gewaltpraevention.de
50733 Köln
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Braemer  Gabriele
040 - 66 904-950
040 - 66 904 - 950
0171 - 38 38 767contact@clear-entrance.com

22395 Hamburg

Brons  Melanie
04183 - 77 51 55
040 - 74 20 32 26

kontakt@melanie-brons.de
22359 Hamburg

Brune  Annett
03943 - 62 65 35

0160 - 99 00 55 73annett.brune@traibeco.de
38855 Werniggerode

Busch  Frank
08157 - 99 63 965

0176 - 96 97 87 68fb@competencedevelopment.com
82343 Possenhofen

Ciraudo  Brigitte

0173 - 66 78 123brigitte@ciraudo.de
55299 Nackenheim

Cordes  Olaf

0173 - 63 08 884o.cordes@bridgehouse.de
10719 Berlin

Cuno  Anja
03915 - 69 57 12

0171 - 5046151anja-dirk.cuno@t-online.de
39120 Magdeburg

Deutschmann  Birgit

0175 - 26 25 285birgit.deutschmann@oeip.net
A 8010  Graz

Deutschmann  Jörg

0043 - 650 - 56 74 726joerg.deutschmann@oeip.net
A 8010  Graz

Dietrich  Rolf
02632 - 60 96 88
02636 - 46 81

rolf@evitare.de
56626 Andernach

Döge  Sabine
0341 - 59 48 545

0178 - 53 13 436s.doege@leipzig-supervision.de
04275 Leipzig

Dollenmeier  Natalie

0041 - 79 - 58 58 114kontakt@natalie-dollenmeier.ch
CH 8032  Zürich
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Eckert  Sylvia
0221 - 220 - 2601

0172 - 258 76 99sylvia.eckert@wdr.de
50667 Köln

Eicher  Georg
02773 - 91 908 - 24
0271 - 50 18 96
0151 - 16 25 77 36Georg.Eicher@vitos-herborn.de

35708 Haiger

Ellmann  Juliane
02761 - 64 716 - 96 89 033
02761 - 60 11 61

ellmann80@gmx.de
57462 Olpe

Flaig  Ursula
0041 - 41 - 22 01 206

0041 - 41 - 44 83 553ursula.flaig@gmx.ch
CH 6274 Eschenbach

Frey  Heike

0171 - 98 47 729hf2208@gmx.de
86343 Königsbrunn

Fruht  Christiane

089 - 76 75 49 66
0172 - 79 29 651christiane@fruht.de

81543 München

Gebhardt  Harald

03504-6915555
0177 - 53 19 363haraldgebhardt@gmx.de

01774 Dipoldiswalde/Malter

Germscheid  Erwin
02684 - 95 82 60
02684 - 95 82 58
0171 - 41 34 031info@germscheid-concept.de

57639 Rodenbach

Gieres  Günter
02191 - 46 94 27

coaching-partner@gmx.de
42857 Remscheid

Glanz Dr. Sven
08053 - 200 568/ 506
08031 - 22 10 688
0179 - 70 59 428svenglanz@yahoo.de

83071 Stephanskirchen

Gleich  Mathias

0177 - 868 83 84mcgleich@yahoo.de
10437 Berlin

Gölzner Prof. Dr. Herbert
0043 - 50 - 22 11 - 11 49

0043 - 699 - 10 97 41 60goelzner@integrativ-consult.com
A 5412 Puch
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Göpel  Mary
030 - 37 59 52 84
030 - 37 56 838
0177 - 37 56 838goepel.rm@t-online.de

13583 Berlin

Graf-Nieborg  Susanna
089 - 79 128 74
089 - 79 012 40
0177 - 75 37 365grafnieborg@aol.com

82049 Großhesselohe

Gross  Michael
0041 - 33 - 22 22 535
0041 - 33 - 22 21 511
0041 - 79 - 50 82 856m.gross@trial-interventionen.ch

CH 3600 Thun

Gutjahr Dr. Lothar
040 - 53 90 98 - 11
040 - 53 90 98 - 10
0162 - 88 88 982gutjahr.partner@t-online.de

22523 Hamburg

Haack Dr. Thomas
04202 - 76 78 40

dr.haack@haack-kollegen.de
28832 Achim

Häring  Beate

030 - 6390 86 90
0173 - 63 78 631haering@augenmass-berlin.de

12526 Berlin

Hausmann  Andrea
0228 - 94 53 100
0228 - 28 69 60 20

ah@lichtblick-seminare.de
53859 Niederkassel

Heckel  Elisabeth

0177 - 79 97 628eh@elisabethheckel.de
14532 Kleinmachnow

Helfmann Dr. Birgit
0351 - 80 47 038
0351 - 80 27 593
0173 9211532info@birgit-helfmann.de

01099 Dresden

Herdt  Sabine

0043 - 664 - 15 62 585office@im-dialog.at
A 4812 Pinsdorf/Gmunden

Hermann  Ulf

040 - 69  21 94 83
0151 - 52 42 52 43mobile.info@me.com

22043 Hamburg

Hertrich  Rainer

07531 - 38 8365
rainer.hertrich@t-online.de

78467 Konstanz
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Hillers  Ingrid
02331 - 150 52
02338 - 873 556
0170 - 73 86 654Ingrid_Hillers@gmx.de

58135 Hagen

Höf-Bausenwein  Heike
06104 - 97 20 79
06104 - 97 20 79
0175 - 52 63 951vertrieb@inhube.de

63075 Offenbach

Höfner  Andrea

0177 - 8258296andrea@hoefner-minden.de
32423 Minden

Horn  Heike

0176 - 21 41 54 59hello@heikehorn.de
14532  Kleinmachnow

Huhs  Ralf
09221 - 82 84 66
09221 - 93 213
0160 - 90 55 39 97ralf.huhs@dvag.de

95326 Kulmbach

Hummler  Georg
07156 - 203 - 2191
 0711 - 63 39 712
0170 - 48 11 928georg.hummler@gmx.de

70597 Stuttgart

Huntenburg  Natali
040 - 35 96 38 73
040 - 35 70 00 66
0172 - 88 39 152natali.huntenburg@gmail.com

22397 Hamburg-Ohlstedt

Kaufmann  Sabine

05126 - 8020240
0151 - 62624010beratung@kommunikation-systeme.de

31192 Algermissen

Keitsch  Patricia

0160 - 43 41 633patricia@keitsch.net
72076 Tübingen

Klare  Mona

0177 - 52 16 270info@klares-coaching.com
10629 Berlin

Klaus  Carolin

0151 - 12 93 92 00info@carolin-klaus-coaching.de
86159 Augsburg

Klemm  Katrin
040 - 30 03 67 81
040 - 21 98 09 59
0170 - 86 30 990katrin.klemm@coaching-mit-k.de

22087 Hamburg
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Knauer  Doris
0925 - 54 34

01577 - 34 92 821dorisknauer@gmx.de
95239 Zell

Knöllinger  Claudia

02654-4003547
0176 - 84888651klawa36@web.de

56751 Polch

Koalick  Susann

0041 - 789 24 05 11susemuse@bluewin.ch
CH 5073 Gipf Oberfrick

Köhnlein Dr. Frank
0041 - 61 - 325 82 00
0041 - 61 - 685 21 21

frank.koehnlein@upkbs.ch
CH 4058 Basel

Könemann  Anke
089 - 36 10 25 51
089 - 36 10 25 51
0173 - 95 83 963A.Koenemann@montessori-muenchen.de

80803 München

Köpke  Bernd
02102 - 84 10 28

0170 - 58 42 099bernd.koepke@accognis.de
40882 Ratingen

Kowalzyck Dr. Markus

0160 - 97 61 64 00markus.kowalzyck@web.de
17489 Greifswald

Krammer Mag. Margareta
0043 - 1 - 40 66 161 - 124
0043 - 1 - 40 66 161 - 251
0043 - 676 - 91 44 747office@brainsearch.at

A 1060 Wien

Krause  Mila

0151 - 23 07 21 04milkraus@gmx.de
51143 Köln

Kruse  Jeanette

0228 - 85 09 82 59
0172 - 70 29 008jeanettewuttke@googlemail.com

53173 Bonn

Kurowski  Daroslaw
00352 - 27 55 63 39
00352 - 23 63 98 09
00352 - 691 - 74 62 77daroslaw.kurowski@croix-rouge.lu

L 7594 Beringen

Kurz  Sabine

0043 - 650 - 55 43 386s.kurz1@yahoo.at
A 5350 Strobl
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Kurz  Florian

01532 - 03 93 15 22florian@sustainful.ooo
81379 München

Kuschpel  Maxim

0173 - 63 51 606maxim.kuschpel@gmail.com
14542 Werder

Lang  Paul

0043 - 660 - 889 11 11info@entertainmind.at
A 2381 Laab im Walde

Langmaack  Silke
0451 - 73 702

01575 - 61 75 751slangmaack@web.de
23552 Lübeck

Lanz  Stefan

0041 - 31 - 93 11 953stefan-lanz@gmx.ch
CH 3122 Kehrsatz bei Bern

Lauterbach  Stefanie
0221 - 204 71 226

0172 - 64 70 166sl@lauterbachjunker.de
50825 Köln

Lawitschka  Petra
0421 - 16 50 777

0177 - 45 94 551lawitschka@web.de
28209 Bremen

Liebner  Manuela
06101 - 58 17 575

0177 - 61 67 313info@mlpro-coaching.de
61118 Bad Vilbel

Lurbiecki  Andrea

040 - 39 02 633
0151 - 19 15 70 22andrea@lurbiecki.de

20354 Hamburg

Maier  Thomas

0152 - 31 74 69 19info@coaching-thomas-maier.de
80636 München

Malinauskas  Arturas
00370 -52 61 40 26
003706 - 14 89 455
003706 - 14 89 455arturasm@kitokieprojektai.net

LT 01121 Vilnius

Manns  Peter
06561 - 94 01 56

0179 - 68 48 543info@blb-academy.com
54634 Bitburg

Seite 8 von 16



May  Simone
0221 - 50 05 50 35

mail@orange-consulting.de
50667 Köln

Meier  Sabine
08122 - 94 185 94

01522 - 1919451meier.sabine@web.de
85435 Erding

Menzinger  Norbert

0043 - 650 - 95 00 696n.menzinger@gmx.at
A 6410 Telfs

Merkel  Anja
089 - 23 07 75 56

0173 - 37 34 224post@mecome.de
80469 München

Mimra Mag. Stefanie
0043 - 6272 - 4334 - 700

0043 - 664 - 25 33 011stefanie.mimra@gmail.com
A 5110 Oberndorf

Mioc  Ivan

0172 - 5314272ivan.mioc@hotmail.de
50937 Köln

Missalla-Overwien  Bernadette
0211 - 91 32 98 20

0172 - 20 55 870praxis@missalla.de
40625 Düsseldorf

Möller  Claudia

0163 - 8086510claudia@einfachmalsein.de
22926 Ahrensburg

Müller  Meike
030 - 26 55 00 68

0171 - 83 60 556mail@meikemueller.com
14050 Berlin

Nachtsheim  Uwe
02621 - 62 79 900
0261 - 91 46 93 14
0163 - 63 84 074mail@uwenachtsheim.de

56112 Lahnstein

Neumann  Sascha
030 - 25 20 87 80
030 - 62 72 10 04
0151 - 22 63 09 13sn@ifapp.de

10823 Berlin

O`Halloran  Daniela

0176 - 72537279danielaohalloran@aol.com
10115 Berlin
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Obrecht  Oliver

0041 - 79 - 92 70 727hilfe@coach-oliver.ch
CH 6003  Luzern

Oppitz  Oliver

0151 - 20 75 79 39oliver.oppitz@fastreset.de
80799 München

Ortner Dr. Heinz

0043 - 463 - 48 19 03
0043 - 664 - 34 15 232heinz.ortner1@aon.at

A 9020 Klagenfurt

Osterbauer-Hofer  Marie

0043 - 664 - 18 59 550marie@oho-consulting.at
A 8244  Schäffern

Parchmann  Anja
040 - 18 98 90 13
040 - 69 21 94 83
0151 - 58 71 23 55anja.parchmann@me.com

22085 Hamburg

Peter  Angela

08341 - 43 47 48
01522 - 19 97 252 (oder 91 09 72 52)angelapeter@gmx.de

87600 Kaufbeuren

Petersen Dr. Daniela

0151 - 56587123daniela@fam-petersen.de
22359 Hamburg

Petrovec  Milka

milka.petrovec@gmx.de
93161 Sinzing

Pikula  Boris

089 - 35 06 25 91
0171 - 48 48 062info@borispikula.com

80634 München

Platzer  Markus

0043 - 664 - 52 42 470platzermarkus@hotmail.com
A 1130 Wien

Pothen-Salvati  Traudel

02131 - 64 189
traudel@pothen-salvati.de

41564 Kaarst

Quintern  Claudia

0176 - 21539818die.quintessenz@gmx.de
31675 Bückeburg

Seite 10 von 16



Rädler  Sylke
03435 - 90 280
03435 - 935 99 11
0173 - 7870736sylke.raedler@icloud.com

04758 Oschatz

Rautenstrauch Dr. Diana
0221 - 55 00 928

0163 - 29 97 099dr.rautenstrauch@gmx.de
50676 Köln

Reckzeh  Christoph
04281 - 77 00

PraxisReckzeh@aol.com
27404 Heeslingen b. Zeven (OT

Regneri Dr. Wolfgang

06806 - 92 04 64
wolfgang.regneri@gmail.com

66346 Püttlingen

Reising  Karin

01573 - 64 68 041karinreising@gmail.com
46487 Wesel

Rempis  Iris

0177 - 97 88 776ir@iris-rempis.de
85778 Haimhausern

Repolusk  Elisabeth

0043 - 1 - 767 1362 - 110
0043 - 664 - 17 40 406elisabeth.repolusk@chello.at

A 1120 Wien

Richter  Stefan

0177-6108405srichter@dresdner-institut.com
01099 Dresden

Rickers  Garmin
02632 - 60 96 88
02636 - 46 81
0171 - 33 05 963garmin@evitare.de

56626 Andernach

Rieder  Markus

0043 - 660 - 50 75 666mail@consulting-rieder.com
A 6020 Innsbruck

Rietz  Stephan
390,.
02455 - 93 00 10
0151 - 22 30 83 58stephanrietz@t-online.de

52525 Waldfeucht-Bocket

Röder  Viola

01522 - 6 93 00 00vr@trainingssache.de
35619 Braunfels
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Roth  Nadine
02922 - 9811502

0179-7997404nadine.roth@jva-werl.nrw.de
59505 Bad Sassendorf

Rytz  Urs

0041 - 78 - 77 81 505
0041 - 78 - 77 81 505urs.rytz@dplanet.ch

CH 8032 Zürich

Sabrowski  Gabriela
0228 - 91 25 197
0228 - 91 25 197
0173 - 28 23 862g.sabrowski@gmx.de

53129 Bonn

Schanzenbächer Dr. Stefan
030 - 66 63 31 501
030 - 55 15 56 65
0160 - 52 02 788schanzenbaecher@arcor.de

10317 Berlin

Schauer  Annette
089 - 20 31 13 17
08131 - 66 64 00
0176 - 30 31 93 04schauer@positive-coaching.net

80469 München

Scheidemann  Claudia

0163 - 19 69 162cs@scheidemann-training.de
35037 Marburg

Scheuring  Bettina
030 32 76 68 64

BBScheuring@t-online.de
10629 Berlin

Schieb  Claus-Jürgen

0221 - 59 11 65
0160 - 62 12 976cj-schieb@gmx.de

50827 Köln

Schneider Müller  Ane Catrin

0173 - 9210559kontakt@anecatrinmueller.com
86899  Landsberg/Lech

Schnell  Cordelia

0172 - 68 94 940info@schnell-erfasst.de
20146 Hamburg

Schröter  Thomas
0931 - 31 81 903

0176 - 84 16 80 90thomas.schroeter@unibe.ch
97076 Würzburg

Schulz  Andy

0163 - 31 16 436andy.schulz@arcor.de
40235 Düsseldorf
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Schwab  Jürgen
1209723 - 62 23
09382 - 90 881

j.schwab@schwab-industries.de
97529 Vögnitz-Sulzheim

Schwab-Gottwald  Christine

0163 - 55 17 171cam.schwab@t-online.de
50670 Köln

Schwartz  Florian

flori@n-schwartz.de
80469 München

Schwartzenberger  Karin
0211 - 2800 - 3568

0162 - 17 70 861k.schwartzenberger@freenet.de
40625 Düsseldorf

Schwenke  Anja

0176 - 476 444 67a.schwenke@conceptworker.de
10317 Berlin

Siebler  Mike

06806 - 92 04 64
0170 - 82 02 888mikesiebler@gmail.com

66346 Püttlingen

Sinn  Birgit

0157 - 760 739 43b.sinn@web.de
74199 Untergruppenbach

Snir  Péter
+36 - 30 - 53 55 454

snirpeter@gmail.com
H 1121 Budakeszi

Sommer  Thorsten
05278 - 95 26 89
05278 - 95 26 89

S.lebt@jobsti.de
37671 Höxter

Spillner  Ellen
0331 - 24 34 589
030 - 91 60 33 10
0160 - 97 95 08 39ellen.spillner@kopffreiinfo.de

10555 Berlin

Stein  Manuela

0177 27 84 800stein-goethe@web.de
10365 Berlin

Steinkamp  Dirk
0231 - 57 50 25

0178 - 28 91 972D.Steinkamp@gmx.de
44143 Dortmund
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Stephan  Margaretha
089 - 3806 - 62 52
089 - 34 79 85
0172 - 86 08 300mail@margaretha-stephan.de

80803 München

Stock Dr. med. Christian
05731 - 78 21 51
0521 - 33 96 94

c.stock@onlinehome.de
33719 Bielefeld

Stöckert  Simone

0178-32 35 291s.stoeckert@posteo.de
80801 München

Stolz  Nicole

0621 - 57 00 30
0175 - 56 79 765nic_stolz@yahoo.de

67065 Ludwigshafen

Straube  Roland
0381 - 20 38 99 04

info@straube-mb.de
18055 Rostock

Ströh  Tina
08052 4890708

0176 - 84 77 61 12tina.stroeh@pronovus-training.de
83134 Prutting

Tan  Claudia

0151 - 555 77 887claudia@master2minds.com
12103 Berlin

Terribilini  Luca
0041 - 44 - 21 31 016

0041 - 77 - 40 67 043Luca.Terribilini@schlossregensberg.ch
CH 8057 Zürich

Thieme  Erika
02324 - 90 29 620

0177 - 37 77 346info@erika-thieme.de
45479 Mühlheim a.d. Ruhr

Tischer  Anne
0221 - 20 64 83 - 16
0221 - 74 27 72
0173 - 46 27 670anne.tischer@gmx.de

50939 Köln

Trewendt  Gabriele

030 - 40 32 555
0151 - 15 60 08 80g.trewendt@mac.com

13469 Berlin

Tschiggfrei  Irmgard
08552 - 40 888 - 18
08555 - 45 58

tschiggfrei@t-online.de
94160 Ringelai
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Tschötschel  Peter

0160 - 97 85 95 36peter@tschoetschel.de
50859 Köln

Urban  Andrea
0211 - 33 67 92 50
0211 39 83 283
0172 - 27 27 871andrea.urban232@web.de

40477 Düsseldorf

van Bueren  Monica
09123 - 96 07 622

0151 - 11 52 88 88info@monicavanbueren.com
91207 Lauf

Vendl Dr. Adélka
0031 - 3073 - 70871
0031 - 3022 - 00702
0031 - 6 -26 50 44 23adelka@vendl.nl

NL 3732 CN De Bilt

von der Heydt  Andreas
05621 - 96 79 80

0174 - 80 02 022avonderheydt@consumergoodsclub.com
34537 Bad Wildungen

von Dittrich  Thomas
07032 - 22 083

tvdittrich@aol.com
71083 Herrenberg

Wagenbrenner  Gudrun
089 - 3122 - 0597
089 - 26 02 65 84
0177 - 82 92 353lucy.wagenbrenner@gmx.net

81373 München

Wahl  Heidi
089 - 95 48 45 37

heidiwahl@aol.com
81371 München

Walczuch  Michael
04705 - 810 82 67

0176 - 78 33 23 83mw@liminal.de
27639 Wurster Nordseeküste

Weigel  Sonja

0176 - 43325902weigel-sonja@t-online.de
90766 Fürth

Werner  Martin Paul

0231 - 20 08 410
0172 - 6318054werner-dortmund@arcor.de

44309 Dortmund

Wiebelt  Frank

0151 - 57616198Frank.Wiebelt@atruvia.de
76227 Karlsruhe
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Wiesner  Edina
036 - 30 525 1943

wiesneredina@gmail.com
H 2092 Budakeszi

Winau Dr. Manfred
06571 - 95 61 166

0174 - 97 47 071
54516 Wittlich

Wollersheim  Arlyn

0173 - 2714829arwo75@gmx.de
53844 Troisdorf

Wollny  Petra

0173 - 860 3 960wollny@genety.de
20144 Hamburg

Wüstholz  Silke

0721 - 53 16 171
0160 - 96 63 12 65sw@silke-wuestholz.de

76199 Karlsruhe

Wunderow  Gerlind

Gerlindgw@g-wunderow.de
21335 Lüneburg

Zaus Dr. Petra
0931 - 82 883

0178 - 87 75 564petra.zaus@uni-wuerzburg.de
97218 Gerbrunn

Zehrfeld  Manuela

0160 - 4433737info@zemotech.de
59379 Selm

Zhou  Jing

0159 - 03 02 80 36jingzhou_s@yahoo.de
70199 Stuttgart

Zmitko  Jan

06101 - 59 68 608
0162 - 29 71 547Jan.Zmitko@web.de

61118 Bad Vilbel

Zürner  Cordelia

08361 - 98 88 30
0171 - 76 35 518croettinger@yahoo.com

84453 Mühldorf

Zurbuchen  Christian
0041 - 1 - 33 23 899
0041 -  55 - 44 22 385
0041 - 79 - 64 54 680christian@zurbuchen.net

CH 8853 Lachen
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